

I ärendet här redovisas insatser gällande utveckling av anhörigstöd. Det är bra och viktigt.

Men handläggarna behöver skapa tydligare rutiner för att bättre leva upp till Stockholms stad program för stöd till anhöriga och lagstiftningen kring anhörigstöd.

Det skulle vara intressant om staden tog fram statistik över hur många anhörigvårdare det finns i staden, samt ålder och hur många timmar de vårdar.

Det är viktigt att staden tar sitt ansvar och förbättrar vården så pass att anhöriga slipper att ta på sig mer än de fysiskt och psykiskt klarar av.”

Särskilt uttalande från (V):

”Det viktigaste med allt anhörigstöd är att det finns god tillgång på bra och trivsamma avlastningsboenden.

Utbudet av aktiviteter inom anhörigstödet svarar knappast mot inriktningen att stödet ska vara flexibelt och individanpassat. En förhållandevis stor del av verksamheterna inom stadsdelsnämndernas anhörigstöd är koncentrerat till ett utbud av samtal om demens, träffar med andra anhöriga till demenssjuka, kaffe, information och studier i demens osv i särskilda träffpunktlokaler. Lever man nära en demenssjuk och behöver stöd är det inte alltid mer fokus på demens i olika former som står på dagordningen när man är ledig.

För ett antal år sedan framställde Äldrecentrum en rapport om anhöriga och deras behov. Den byggde på samtal och intervjuer med närstående som besökte träffpunkter för anhörigvårdare. Det skulle vara intressant att veta vad anhörigvårdare idag anser om utbudet av verksamheter.”

§ 9 Förslag till organisatorisk placering av anhörigkonsulenter

Ärende

Föreligger ärende dnr 540-163/2014. Ärendet är gemensamt för äldrenämnden och socialnämnden.

Yrkanden

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S).

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till eget förslag till beslut.

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till beslut.

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) anmäler eget särskilt uttalande.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut: förvaltningens förslag som stöds av (M), (FP) och (S), eget förslag till beslut från (MP) och eget förslag till beslut från (V).

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP) och (S).

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med förslag till organisatorisk placering av anhängigkonsulenter.

Reservation från (MP):

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) och hänvisar till eget yrkande:

”Miljöpartiet yrkar att äldrenämnden beslutar att utveckla nuvarande organisation med anhängigkonsulenterna placerade i stadsdelsnämnderna.

Det är med stark skepsis vi ser att uppgifter successivt förs från stadsdelsnämnderna till centrala organ eller regionala samverkansformer.

Det framgår inte varför avdelningscheferna, och inte anhängigkonsulenterna själva, givits möjlighet att i enkätform ge synpunkter på organisationen.

Nackdelarna med en regionalisering kan, enligt avdelningscheferna och anhängigkonsulenterna, vara att anhängigkonsulenterna kommer långt från stadsdelen och tappar lokal förankring och närheten till målgrupperna samt risk för ökad restid för att nå målgrupperna. Vi tror att anhängigstödet kan utvecklas bättre, för att uppfylla intentionerna om ett individualiserat, flexibelt och kvalitativt stöd, om nuvarande organisation bibehålls samtidigt som det görs en satsning på samarbetet anhängigkonsulenterna och stadsdelsförvaltningarna emellan.”

Reservation från (V):

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och hänvisar till eget yrkande:

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden avslår förvaltningens förslag till organisatorisk placering av anhängkonsulenterna.

Äldreförvaltningen har haft i uppdrag att utreda anhängkonsulenternas organisation i staden med inriktning mot en regionalisering. Regional placering i fyra regioner föreslås och genomförandet överlämnas till stadsdelsnämnderna.

Vänsterpartiet menar att det är viktigt att det finns anhängkonsulenter placerade ute i stadsdelsnämnderna. Det samarbete och erfarenhetsutbyte som idag utvecklats kan formaliseras och säkras utan en organisationsförändring. Vi avråder därför från en regionalisering av anhängkonsulenter.

Den moderatledda alliansen har under snart två mandatperioder allt mer avlövats stadsdelarna. Det är nu dags att bryta den trenden och tvärtom börja förstärka stadsdelarna igen. Stadsdelen är den absolut enklaste och naturligaste kontakten för medborgarna, den enklaste ingången också till ansvariga politiker. Men idag har dessa politiker snart inget ansvar alls och organisationen för medborgarna har blivit allt diffusare och mer svåråtkomlig.”

Särskilt uttalande från (S):

”Det finns säkert goda skäl att göra den organisatoriska placeringen. Men det är ändå intressant att även fundera på vem det är som leder verksamheten inom regionen. Det framgår inte heller av underlaget om antalet anhängkonsulenter kommer att vara den samma som nu eller om den organisatoriska förändringen även gör att antalet minskar.

Om faller är att antalet minskar så måste konsekvenserna belysas nog.”

§ 10 Uppdragsbeskrivning för vård- och omsorgsboende i egen regi*Ärende*

Föreligger ärende dnr 310-174/2014

Yrkanden